CONCEPTUS III.

S. Joannes in sua Apocalypsi fatetur: *Vidi, & ecce in medio throni, & quatuor animalium, & in medio seniorum agnum stantem*. cap. 5. Tantæ visionis, quale Joannes habet meritum? dicit meritum: *Ego flebam multum*. Oculus ante hunc non spectabat thronum, post lachrymas vidit Agnum: quasi ad cœlestia intuenta, pio luctu, & contritis lachrymis, vivaciore reddatur aspectus mentis, & acutior mentis obtutus. Ad propositum nostrum cygnum statuo: cygnus inter labentes cuiusdam undæ aquas depictus, epigraphen fert: *His guttis purior*. Sic luctus piæ lachrymæ emendant mentem, & ad visionem Agni cœlestis qualificatum reddunt hominem: *His guttis purior*. Præclare Petrus Damianus: opusc. 13. cap. 12. *Lachrymarum messor, animam ab omni labe purificat*. Beati qui lugent.

CONCEPTUS IV.

Fugiens David à facie Absolon luctum instituit: *Omnes flebant voce magna* 2. Regum cap. 15. de super Abulensis; totus populus, qui erat cum David, *flebat, sicut videbat flere David.* Contra hostium incursus, contra capitalem inimicum, arma sunt capienda, miles conscribendus est, & in castra inducendus: persequeris mi David, aggredieris à filio, ut hoste, ut inimico? arma cape, militem oppone: at David non castra format, sed luctum celebrat: cur luctum? Novit David sibi excisasse criminibus adueterii, & homicidii, luctuosam hanc calamitatem, ergo ut depellat arumnam, hostem vincat, regnum in quietem pristinam restituat, luctum, & planctum adornat. Sic Abulensis citatur. *In se tamen David flebat, ut Deus misereatur ejus.* Luctus consolatur Regno, & corona; luctus contritus, est interni inquinamenti depulsor, felicitatis conciliator; studiosius curavit David, quam militum copias Absoloni, opponere crimini contritas lachrymas, at qui benè noverat pro luctu, ac fletu, Dei indignationem sopiri, & hostem iniquissimum exarmari. Fuit qui viti lachrymanti inscriberet: *Vertetur in gaudium*, mens emblematis est: luctum ac lachrymas è poenitentium cordibus, ac oculis perfulos, in amoenissimam solatii vindemiam desinere. Audiatur S. Ambrosius lib. de viduis Davidem introducentem: *Potum suum cum fletu miscebat: ut vespertinis lachrymis mutuata sibi letitiam redemptionis acquireret; unde igitur plurimum gaudere meruit, nisi quia plurimum fleuit; & tanquam lachrymarum pretio, futura sibi gloria gratiam comparavit.*

CONCEPTUS V.

Abraham Genes. cap. 15. sacrificare jubetur: *Sume, inquit, mihi vaccam triennem, & capram trimam, & arietem annorum trium, turturem quoque & columbam.* Qui tollens universa hæc divisit ea per medium, & utriusque partes contra se altrinsecus posuit, aves autem non divisit. Cur alia animalia ferientem sustinent cultrum, turturi & columbæ parciunt, ferrum non attingit? nonnè expeditius erat, volucres,